
LOKALEBEHOV 

Administrationslokaler/kontor 
 
Undervisningslokaler til almen undervisning og heltidsundervisning. 
 
Samlingssal med mulighed for idræt 
 
Klublokaler til forskellige aktiviteter, kiosk, tv, kreativ, musik og spil. Her skal der tages højde for at lokaler  til 
klub ikke skal bære præg af klasselokale. Det er vigtigt med mulighed for et selvstændigt ungdomsmiljø. 
 
Mødelokaler 
 
Lokaler der kan give mulighed for projekter i forbindelse med målgruppens interessenter. 

PERSONALE 

Ungdomsskolen består af en gruppe af fastansatte samt en stor gruppe af timelønnede klubmedarbejdere og 
undervisere. De føler alle et behov for at få inddragelse af deres ønsker og forventninger og ikke mindst få afkla‐
ret egen situation når store forandringer planlægges. 
Medarbejderne har alle et stort engagement i de unge og sammen løfter vi den forebyggende indsat på et højt 
niveau hvorved inklusion ikke er et begreb men snare en ikke ønsket tilstand der aldrig bliver omtalt da alle unge 
kan rummes i Ungdomsskolen. 
Vores lokale klubber rummer mange af de elever der i dagtimerne er omfattet af specialtilbud uden problemer. 
Ungdomsskolen ønsker derfor at denne tilgang til de unge og viden om de unge bringes i spil i en helhedsorien‐
teret tilgang til både almindelige unge og gruppen af udsatte unge. 

DISKOTEKER / ARRANGEMENTER 

Hjørring Ungdomsskole afholder ungdomsdiskotek 3 forskellige steder i kommunen,  
Hjørring, Hirtshals og Bindslev. 
Diskotekerne afholdes 11 fredage om året og har en stor opbakning blandt de yngste af  
overbygningens elever. 
Diskotekerne er alkoholfrie og dette efterleves dels ved hjælp af personalet og dels forældrenes  
øgede fokus på alkoholproblematikken. Der viser sig dog en tendens til, at de unge i slutningen af  
8. og i 9. klasse svigter diskotekerne p.g.a. den ikke eksisterende adgang til alkohol. Festerne holdes privat  
og koordineres overvejende via facebook. 
Vi kan styre de unge til en vis alder i samarbejde med forældre men der sker en magtforskydning til fordel  
for den unges mulighed for selv at vælge underholdningsform......den med alkohol. 
Derfor skal diskoteksplaceringen i byen overvejes ud fra flere forskellige parametre: Forældre, unge og by‐
planlægningen. 
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KULTUR 

Hjørring Ungdomsskole er gennem årene blevet synonym med Godthåb. Spørgsmålet er hvordan en eventuel 
flytning vil påvirke de unges tilknytning til Ungdomsskolen. 
Godthåb har oplevet at være placeret i udkanten af byen, til nu nærmest at være centralt placeret i byens  
handelscenter. 
Den nuværende placering på Palleskærvej 6 tilgodeser nærhed til centrum og alligevel afstand til jernbanegade. 
Disse forhold er en tryghed for forældrene. 

UNDERVISNING 

Hjørring Ungdomsskole tilbyder kommunens unge en bred vifte af undervisningshold. Undervisningen tilrette‐
lægges ud fra elevernes ønsker. Undervisningen bygger på frivillighed, fleksibilitet. Der skal være lige mulighe‐
der for alle unge uanset hvor man bor i kommunen til at deltage i undervisningen. 
Ungdomsskolen forestår undervisningen til knallert‐ samt traktorkørekort. 
Se statistik for 10/11 og pt status for 11/12 

HELTIDSUNDERVISNING 
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Ungdomsskolens Heltidsundervisning er et skoletilbud for unge mellem 14 og 18 år. 
Tilbuddet er en del af Hjørring Kommunes samlede tilbud indenfor specialundervisning.  
Undervisningen er fysisk placeret på Godthåb i Hjørring, Nordstjernen i Hirtshals samt på  
Bistedet i Vrå. 
Undervisningen tager udgangspunkt i den enkelte elevs behov og problemstillinger. 
Der undervises i fagene dansk, engelsk og matematik  samt  værkstedsundervisning og  
idræt/svømning. 
Målgruppen er elever der af personlige, sociale eller faglige grunde har brug for et  
anderledes skoletilbud. 
Heltidsundervisningens tilbud er karakteriseret ved små hold, hvor den enkelte elevs behov og opdragelse har 1. 
prioritet. Heltidsundervisningen har gennem årene været tilbuddet til de ældste årgange i folkeskolen som af 
sociale eller faglige årsager ikke har kunnet indpasses i normalklasserne. Det har samtidigt fungeret som folke‐
skolernes ventil mod dårlige klassemiljøer, skoleundvigere og udsatte unge der er på kanten af eller er en social‐
sag. 
Her bliver begrebet inklusion rettet mod omverdenen og et kommende voksenliv. Ungdomsuddannelse eller 
arbejde bliver slutmålet. De unge er ekskluderet fra deres folkeskole ud fra hvad der tjener den unge bedst frem 
mod et voksenliv. 
Dette perspektiv er vigtigt at medtænke ved et tættere samarbejde med HNX. 
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KLUBBER 

Hjørring Ungdomsskole har organiseret sig med 15 klubber i kommunen. Klubberne har traditionelt været 
tilknyttet skoler med overbygning. Med den nye skolestruktur er flere af klubberne i den situation, at skoler‐
ne har mistet overbygningen. Poulstrup, Bindslev, Bjergby og Tornby. Skallerup har haft denne situation 
gennem flere år. Dette vil give udfordringer for de unges lokalpatriotisme og hermed klubbernes rekrute‐
ringsgrundlag. Ungdomsskolen har som udgangspunkt et ønske om, at bibeholde et lokalt samlingssted 
uanset mistet overbygning. Men der vil stadig være en afvejning af om ressourcerne kunne bruges bedre ved 
at tilføre ekstra ressourcer til klubber med tilknyttet overbygning og lukke de små klubtilbud. Specifikt er 
problematikken omkring de to klubber i Hirtshals en meget konkret problemstilling. Her kan der gives et me‐
re helhedsorienteret tilbud hvis midlerne samles et sted når der er en skole i byen hvor alle elever undervises. 
Ungdomsskolens klubber er den centrale organisation der samler viden og erfaring med stort set alle elever i 
overbygningen. Via lokalledernes placering som lærere på den lokale folkeskole har ungdomsskolen redska‐
bet til en inkluderende tilgang til eleverne efter skoletid. Denne viden ønsker ungdomsskolen brugt aktivt til 
at forbedre inklusionen for alle kommunens unge. 

VÆRKSTEDER  /  GARAGER 

Til brug for heltidsundervisningens elever, knallertundervisningen samt til  
aftenundervisningen er der brug for værksteder til metal og træ. 
 
Ungdomsskolen råder over 2 busser, traktor med vogn samt personbil med trailer.  
Knallertundervisningen råder over 20 knallerter.  Derudover depotrum til materialer og ud‐
styr. 

PROJEKTER 

Ungdomsskolen er p.t. i et samarbejde med 2 forskellige projekter. Fællesskabet som beskæftiger sig med 
anbragte unge. Disse gør brug af lokalerne tirsdag og torsdag eftermiddag. Projekt for børn der har været 
ude for begivenheder der sætter ar på sjæl og sind. De bruger lokalerne mandag over middag. 
Et af vores klubtilbud er omplaceret fra det tidligere Kingo. Her har Ungdomsskolen overtaget klubtilbuddet 
der tidligere var placeret på Kingo. Her gjorde ombygningen til børnehave, at der skulle findes nye lokaler til 
klub tirsdag og torsdag på Godthåb. 
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